Bu durum, aynı zamanda dönemin ilim dünyasının disiplinler arası
yaklaşımını da yansıtır. Cemâleddin Aksarayî’nin hem insanlara rehberlik eden bir âlim
hem de toplum yararına çalışan bir insan olması, onun ilimle ahlakı nasıl birleştirdiğini ve
örnek bir yaşam sürdüğünü ortaya koymaktadır.

Cemâleddin Aksarayî, 1388 (791) yılında Aksaray’da vefat etti ve Ervah
kabristanındaki dergâhının yanına defnedildi. Türbesinin bulunduğu bu kabristanda,
onun tarafından Karamanoğulları döneminde yaptırılmış bir zaviye de bulunuyordu.
Zaviye, Karamanoğlu İbrahim Bey’in verdiği berat ile vakıf statüsüne kavuşmuştu ve
Osmanlı dönemindeki vakıf defterlerinde de adına rastlanmaktaydı.

Mekke ve Medine’de peygamber ve sahabelere
duyduğu özlemi gidermiş ve bu kutsal topraklarda yapılması gereken imar çalışmalarını
belirleyerek, daha sonra şeyhülislamlık görevinde bunların gerçekleştirilmesine öncülük
etmiştir (Ata, 2015, s. 90). Zenbilli Ali Efendi Mısır’da bulunduğu sırada, İstanbul müftüsü
Efdalzâde Hamîdüddin Efendi vefat etmiş (908/1503) ve müftülük görevi ona verilmiştir.
Ali Cemâlî Efendi dönene kadar fetva yetkisi Sahn-ı Semân medresesinin müderrislerine
verilmişti. Muhtemelen 910 (1504) yılının ortalarına doğru İstanbul’a dönen Ali Cemâlî
Efendi, fetva makamına atanarak görevine başlamıştır (Atâyî, 2017, s. 837).

Zenbilli Ali Efendi, II. Bayezid’in ardından tahta geçen Yavuz Sultan Selim tarafından
da müftülük görevinde tutuldu ve bu görevine Yavuz’un saltanatı boyunca devam etti.